
 

2011年11月18日 

 

各  位 

 

ＪＡ三井リース株式会社 

 

お客様情報を含む社用携帯電話の紛失について 

（お知らせとお詫び） 

 
今般、弊社立川支店において、従業員がお客様の個人情報を含む社用携帯電話を不注意により

紛失し、お客様の個人情報流出の可能性があることが判明いたしました。 

本件につきまして、下記の通りお知らせさせていただくとともに、深くお詫び申し上げます。 

  

弊社におきましては、個人情報の保護を重要な責務として認識し、従来から個人情報の取り扱い

につきましては、個人情報保護方針に則り、厳重な管理並びに社員教育に努めて参りましたが、今

回このような事態が発生したことを厳粛に受け止め、今後更なる個人情報管理の再徹底を図り、再発

防止に努めて参る所存です。 

 

記 

 

1．発覚日 2011年10月14日 

2．お客様の情報 法人取引先ご担当者連絡先（法人名・部署・氏名・役職・電話番号） 約80件

3．被害状況 現時点で悪用等二次被害に関する申出等の情報はありません。 

4．対処状況 紛失した携帯電話の利用停止措置を実施し、所轄警察署に遺失物届出を提

出しましたが、現在のところ発見されておりません。 

 

以 上 

 

 

【本件にかかるお問い合わせ先】 

経営企画部広報室  03-3448-3520 

 


